АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________  2018 г. №

О наделении полномочиями в сфере выдачи разрешений на использование земель
или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута,
для размещения объектов, предусмотренных перечнем видов объектов, размещение которых
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 03,12.2014 №1300

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Рязанской

области от 21.10.2015 № 265 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения

объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017

№ 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что по вопросу выдачи разрешений на использование земель

или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

(далее -  выдача разрешений) для размещения объектов, предусмотренных перечнем видов

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 (далее -  Объекты),

уполномоченными структурными подразделениями администрации города Рязани являются:

1.1. Управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации

города Рязани (Суслова Ю.А.) в отношении следующих Объектов:

1) подземные линейные сооружения, а также их наземные части и сооружения,

технологически необходимые для их использования, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

2) водопроводы и водоводы всех видов, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

3) линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения,

для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

4) элементы благоустройства территории и малые архитектурные формы (беседки,

ротонды, веранды, навесы, скульптуры, остановочные павильоны, фонари, урны для мусора,

приспособления для озеленения, скамейки и мостики);

5) линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанные с ними

трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное

для осуществления передачи электрической энергии оборудование, для размещения которых

не требуется разрешения на строительство;

6) нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром 300 и менее, газопроводы

и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

7) тепловые сети всех видов, включая сети горячего водоснабжения, для размещения

которых не требуется разрешения на строительство;

8) геодезические, межевые, предупреждающие и иные знаки, включая

информационные табло (стелы) и флагштоки;

9) защитные сооружения, для размещения которых не требуется разрешения

на строительство;

10) объекты, предназначенные для обеспечения пользования недрами, для размещения

которых не требуется разрешения на строительство;

11) линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные сооружения связи,

для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

12) проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные дороги, для размещения

которых не требуется разрешения на строительство;

13) пожарные водоемы и места сосредоточения средств пожаротушения;

14) пруды-испарители;

2

15) отдельно стоящие ветроэнергетические установки и солнечные батареи,

для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

16) пункты охраны правопорядка и стационарные посты дорожно-патрульной службы,

для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

17) пункты весового контроля автомобилей, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

18) ограждающие устройства (ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе

автоматические, и декоративные ограждения (заборы), размещаемые на дворовых

территориях многоквартирных жилых домов;

19) нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения,

в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов

(теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, временные

павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе

для санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, медицинские пункты первой

помощи, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые

площадки и городки), для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

20) лодочные станции, для размещения которых не требуется разрешения

на строительство;

21) объекты, предназначенные для обеспечения безопасности людей на водных

объектах, сооружения водно-спасательных станций и постов в береговой и прибрежной

защитных полосах водных объектов, для размещения которых не требуется разрешения

на строительство;

22) пункты приема вторичного сырья, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

23) пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря,

для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки;

24) спортивные и детские площадки;

25) площадки для дрессировки собак, площадки для выгула собак, а также голубятни;

26) общественные туалеты нестационарного типа;

27) зарядные станции (терминалы) для электротранспорта.

1.2. Управление инвестиционной политики, развития малого бизнеса

и потребительского рынка администрации города Рязани в отношении следующих

Объектов:

1) передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки;

2) сезонные аттракционы;

3) платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани (Щербакова И.И.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Рязани в сети Интернет л\чу\у.ас1тггп.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Тишина И.Н.

4

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов